
 

                                                         

 
 
Vážené dámy, vážení pánové, 
 

jménem Vzdělávacího a kulturního centra Klášter Broumov si vás touto cestou 
dovoluji informovat a pozvat k účasti na konferenci 1. Broumovské diskuse na téma „Je naše 
demokracie dostatečně diskusí? Aneb čtvrtstoletí ve škole demokracie”, která se koná u 
příležitosti 25. výročí listopadu 1989. Téma „demokratické diskuse“ považujeme za velmi 
důležité: kultivovaná diskuse ve svobodném prostředí je pro dobré fungování demokracie – 
založené na hledání shody – nezbytná.   

 
 Konference se koná 10. a 11. listopadu 2014 v Broumově. VKCB ji pořádá ve 

spolupráci s Římskokatolickou farností Broumov, městem Broumov a Benediktinským 
opatstvím sv. Václava. Záštitu nad ní převzali místopředseda vlády Pavel Bělobrádek, 
hejtman Lubomír Franc, převor břevnovského kláštera Prokop Siostrzonek a biskup Jan 
Vokál. Konference proběhne ve třech panelech v sále Kreslírna Vzdělávacího a kulturního 
centra Klášter Broumov (Kláštení 1, 550 01 Broumov).  

 
Program konference zahrnuje úvodní příspěvek každého přednášejícího k danému 

tématu a následnou diskusi. Na konferenci vystoupí a svou účast potvrdil kardinál Miloslav 
Vlk, Alexandr Vondra, Roman Joch, Miloslav Vašina, Jiří Payne, Jana Šilerová, Tomáš Petráček 
či Jan Royt. 

 
Součástí konference je doprovodný program, který zahrnuje koncert v klášterním 

kostele sv. Vojtěcha, neformální setkání v benediktinských vinných sklepích a slavnostní mši 
celebrovanou kardinálem Miloslavem Vlkem. Podrobný program konference, časový 
harmonogram a přihlášku naleznete dále v tomto dokumentu.  

 
Jakékoliv Vaše dotazy rády zodpoví Dana Černotová na e-mailu 

dana.cernotova@broumovsko.cz, telefon +420 734 443 161, případně Marcela Lilingová, 
marcela.lilingova@broumovsko.cz, +420 731 610 652. 

 
 Pokud se rozhodnete prodloužit si čas strávený v našem regionu, pomůžeme Vám 
také s výběrem doplňkových programů. 
  
 Těšíme se na vaši účast a na shledanou v Broumově 
 
 

Za organizační tým konference 
Dana Černotová 

 
 

 

mailto:dana.cernotova@broumovsko.cz
mailto:marcela.lilingova@broumovsko.cz


 

                                                         

Program konference (pracovní): 
 
10. listopadu 2014 
 
13.00 – 13.30 
Prezence 
 
13.30 – 17.30 
1. Panel   
Téma: Česká republika ve škole demokracie I.  
Vystoupí: MUDr. Roman Joch 

RNDr. Alexandr Vondra 
Mgr. Jana Šilerová 
RNDr. Jiří Payne 

 
19.00 – 20.30 
Koncert v klášterním kostele sv. Vojtěcha 
 

20.30 
Neformální setkání v Benediktinských vinných sklepích – ochutnávka vína a malé 
občerstvení 
 

11. listopadu 2014 
 

9.00 – 12.30 
2. Panel  
Téma: Česká republika ve škole demokracie II. 
Vystoupí: PhDr. Miloslav kardinál Vlk 

Doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D. 
Miloslav Vašina 

 

14.00 – 16.00 
3. Panel 
Téma: Broumovsko – hledání kotev identity pro budoucí rozvoj 
Vystoupí: Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 

Bc. Lubomír Franc 
ThLic. Martin Lanži 
MUDr. Jiří Veselý 

17.00 
Slavnostní mše celebrovaná kardinálem Miloslavem Vlkem 
 
 
 
 



 

                                                         

 
Doprovodný program konference: 
 
7. listopadu 2014 
 
17.00 
Mše za oběti komunismu a požehnání pro život v demokracii celebrovaná biskupem 
Václavem Malým 
Klášterní kostel sv. Vojtěcha 
18.00 
Beseda – život před a během revoluce a ten současný pohledem biskupa Václava Malého 
Sál Kreslírna v broumovském klášteře 
 
10. listopadu 
 
10.00 
Přednáška pro studenty gymnázia a veřejnost – Broumovsko a klášter Broumov v represích 
po 2. světové válce 
Sál IC Broumov 
19.00 
Koncert v klášterním kostele sv. Vojtěcha 
20.30 
Neformální setkání v benediktinských vinných sklepích  
 
11. listopadu 
17.00 
Slavnostní mše celebrovaná kardinálem Miloslavem Vlkem 
Klášterní kostel sv. Vojtěcha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                         

 
Přihláška na konferenci: 

 
 

Jméno: 

 
Příjmení: 

 
Adresa: 

 
E-mail: 

 
Telefon: 

 
 
Účastnické balíčky (prosím zaškrtněte): 
 
1. Balíček - 300,- : Konferenční poplatek za účast 
 
2. Balíček - 990,-  : Konferenční poplatek za účast, ubytování v Hotelu Veba 10/11.11. 
 
3. Balíček – 740,- : Konferenční poplatek za účast, ubytování v Broumově v soukromí 
10./11.11 
 
4. Balíček – 1010,- : Konferenční poplatek za účast, ubytování v Hotelu Veba 10/11.11., oběd 
Restaurace Střelnice 11.11. 
 
5. Balíček – 760,- : Konferenční poplatek za účast, ubytování v Broumově v soukromí 
10./11.11., oběd Restaurace Střelnice 11.11. 
 
6. Balíček – 410,- : Konferenční poplatek za účast, oběd Restaurace Střelnice 11.11. 
 
 
 
Přihlášku zašlete e- mailem či poštou na adresu Vzdělávací a kulturní centrum Broumov, 
klášterní 1, 550 01 Broumov nejpozději do 31.10.2014. 
 
 
 
 
 
 



 

                                                         

 
 
Ubytování hotel Veba 
 

 
 

Benediktinské vinné sklepy 
 

 
 
Další možný program na Broumovsku - Kraj pískovcových skal a barokních památek 
 

Adršpašsko – teplické skalní města, golf, výstava Play Broumovsko, fabrika na zážitky Walzel, 
broumovská skupina kostelů otce a syna Dientzenhoferových, broumovský klášter: 
 

 

 


